
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE DI UN ALLOGGIO DI EMERGENZA ABITATIVA SITO IN VIA 
TORRESOTTO N. 2 INT. 2.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 126 
11/11/2014

 40 
 7

 14
 0

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno UNDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 11:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  126 DEL 11/11/2014 
 

OGGETTO: 

CONCESSIONE DI UN ALLOGGIO DI EMERGENZA ABITATIVA SITO IN VIA 

TORRESOTTO N. 2 INT. 2. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  
 Premesso che con deliberazione di G.C. n. 5 del 15.01.2013, esecutiva, si 
procedeva a: 

- riservare fino al 31.12.2014 l’appartamento di proprietà comunale posto in Via 
Torresotto n. 2 – interno n. 2, all’accoglienza di famiglie che, a causa della crisi 
economica, si trovano in particolari condizioni di emergenza abitativa; 

- approvare lo schema di contratto di concessione temporanea dell’appartamento di 
cui sopra; 

- determinare il canone concessorio, in ragione della finalità di emergenza sociale, 
secondo il sistema di calcolo utilizzato per la definizione dei canoni di Edilizia 
Residenziale Pubblica, con aggiornamento annuale; 

Vista la relazione dell’Assistente Sociale del Servizio interventi socio-
assistenziali, pervenuta al Prot. n. 23.250 del 05.11.2014, con la quale si segnala la 
situazione del nucleo familiare della Sig.ra Ait Khouya Saida, già in carico al Servizio 
stesso in quanto rientrante tra le famiglie in difficoltà ad esito della crisi economica, 
ai fini della concessione del suindicato alloggio di emergenza abitativa per un  
periodo di sei mesi, finalizzata alla conclusione del percorso di autonomizzazione 
della famiglia e al reperimento di  un’abitazione; 

Ritenuto opportuno, per quanto sopra, procedere alla concessione al nucleo in 
parola dell’alloggio di emergenza abitativa sito in Via Torresotto n. 2 int. 2, per un 
periodo di due mesi, fino al 31.12.2014, in ragione del termine di destinazione d’uso 
dell’alloggio stabilito con la citata deliberazione di G.C. n. 5/2013, dando atto che alla 
eventuale proroga della concessione stessa per gli ulteriori quattro mesi previsti dal 
progetto, si procederà con successivi provvedimenti; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 
1) Di procedere, per il nucleo familiare della Sig.ra Ait Khouya Saida, alla 

concessione dell’alloggio di proprietà comunale posto in Via Torresotto n. 2 – 
interno 2, a decorrere dal 01.11.2014 e fino al 31.12.2014; 

2) Di dare atto che, relativamente alla permanenza del nucleo nell’alloggio 
individuato, verranno applicate senz’altro le disposizioni di cui alla deliberazione 
di G.C. n. 5 del 15.01.2013, in merito al contratto di concessione temporanea 
nonché alla determinazione del relativo canone; 

3) Di autorizzare il Direttore dell’Area Servizi alla Persona alla sottoscrizione del 
suddetto contratto di concessione; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  126 DEL 11/11/2014 
 

 Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   10/11/2014

Data   10/11/2014

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BUSI MARINA

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   126   del   11/11/2014

CONCESSIONE DI UN ALLOGGIO DI EMERGENZA ABITATIVA SITO IN VIA TORRESOTTO N. 2 INT. 
2.

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 126 DEL 11/11/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 13/11/2014


		2014-11-13T11:32:50+0100
	DS0


		2014-11-13T11:40:24+0100
	DS User Private Key 3




